

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 건설도시과

부서: 건설도시과
 정책: 쾌적한 접근 도로환경 구축(교통및물류/도로)
 단위: 건설진흥 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설도시과	9,501,685	13,809,246	△4,307,561
국	140,500		
도	320,600		
시	9,040,585		
쾌적한 접근 도로환경 구축(교통및물류/도로)	4,583,861	10,990,099	△6,406,238
국	140,500		
도	178,100		
시	4,265,261		
건설진흥 관리	40,130	41,130	△1,000
건설진흥 관리 지원경비	27,000	30,500	△3,500
201 일반운영비	2,000	4,000	△2,000
01 사무관리비	2,000	4,000	△2,000
○건설행정 사무관리비	2,000		
2,000,000원	2,000		
202 여비	3,000	4,500	△1,500
01 국내여비	3,000	4,500	△1,500
○건설행정 국내여비	3,000		
3,000,000원	3,000		
401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
01 시설비	22,000	0	22,000
○주기장 조성사업 조사측량 용역	22,000		
22,000,000원	22,000		
건설행정 운영	13,130	10,630	2,500
201 일반운영비	13,130	10,630	2,500
01 사무관리비	13,130	10,630	2,500
○건설도시과 공무원적 작업복 구입	2,500		
500,000원 * 5명	2,500		
○국공유재산관리 측량수수료	10,000		
1,000,000원 * 10필지	10,000		
○지역건설산업활성화 위원회 참석수당	630		
70,000원 * 10명 * 90%	630		
도로부지 및 시설물 관리	452,975	3,436,295	△2,983,320
도로부지 및 시설물관리 지원경비	2,500	2,500	0
201 일반운영비	1,500	1,500	0
01 사무관리비	1,500	1,500	0
○도로부지 및 시설물관리 사무관리비	1,500		
1,500,000원	1,500		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
○도로부지 및 시설물관리 국내여비	1,000		
1,000,000원	1,000		
미불용지 보상	448,375	3,428,375	△2,980,000
201 일반운영비	28,375	28,375	0

부서: 건설도시과
 정책: 쾌적한 접근 도로환경 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로부지 및 시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	28,375	28,375	0
○미불용지 감정평가 수수료 900,000원 * 12필지	10,800		
○미불용지 보상 관련 측량수수료 1,000,000원 * 10필지	10,000		
○상환아파트 도로편입용지 임차료 750,000원 * 163㎡ * 6%	7,335		
○소유권이전 등기수수료 20,000원 * 12필지	240		
305 배상금등	100,000	100,000	0
01 배상금등	100,000	100,000	0
○부당이득금 반환배상금(도로) 5,000,000원 * 20필지	100,000		
401 시설비및부대비	320,000	3,300,000	△2,980,000
01 시설비	320,000	3,300,000	△2,980,000
○국유지 매입(하천관리) 20,000,000원	20,000		
○보상비(일반토지 보상) 300,000,000원	300,000		
안전한 도로정비	2,100	5,420	△3,320
201 일반운영비	2,100	420	1,680
01 사무관리비	2,100	420	1,680
○도로관리심의위원회 참석 수당 70,000원 * 6명 * 5회	2,100		
안전한 도로사용을 위한 도로정비	3,077,716	4,150,174	△1,072,458
	국 140,500		
	도 178,100		
	시 2,759,116		
교통사고 잦은곳 개선(전환사업)	100,000	108,000	△8,000
	도 50,000		
	시 50,000		
401 시설비및부대비	100,000	108,000	△8,000
	도 50,000		
	시 50,000		
01 시설비	100,000	108,000	△8,000
○교통로입구 삼거리 교통사고 잦은 곳 개선사업 100,000,000원	100,000		
	도 50,000		
	시 50,000		
도로시설을 안전관리	1,999,000	1,658,200	340,800
201 일반운영비	35,000	36,200	△1,200
01 사무관리비	35,000	36,200	△1,200
○도로시설물 수선유지 및 사무관리비 20,000,000원	20,000		
○도로유지보수 장비임차 15,000,000원	15,000		
202 여비	4,000	5,000	△1,000

부서: 건설도시과
 정책: 쾌적한 접근 도로환경 구축(교통및물류/도로)
 단위: 안전한 도로사용을 위한 도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	4,000	5,000	△1,000
○국내여비 4,000,000원	4,000		
401 시설비및부대비	1,960,000	1,617,000	343,000
01 시설비	1,960,000	1,617,000	343,000
○교량 및 터널 유지관리 30,000,000원	30,000		
○기본조사 및 측량용역 70,000,000원	70,000		
○도로시설 유지보수 200,000,000원	200,000		
○도로표지판 정비 50,000,000원	50,000		
○동해대로 등 도로덧씌우기공사 300,000,000원	300,000		
○동해대로 등 차선도색공사 100,000,000원	100,000		
○미시령로 등 차선도색공사 100,000,000원	100,000		
○생활민원처리 및 도로시설물 응급 보수 80,000,000원	80,000		
○설악대교 보수보강공사 700,000,000원	700,000		
○실시설계 용역 50,000,000원	50,000		
○엑스포로 일원 녹지형 분리대 정비 100,000,000원	100,000		
○정밀안전점검 용역(영랑교, 콩꽃마을교) 60,000,000원	60,000		
○중앙로 등 차선도색공사 100,000,000원	100,000		
○측량기준점조사 2,000,000원 * 10개소	20,000		
보행자 도로안전 관리	417,500	910,000	△492,500
206 재료비	12,500	25,000	△12,500
01 재료비	12,500	25,000	△12,500
○도로 유지보수 자재구입(특하드 등) 12,500,000원	12,500		
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0
○도로민원 배상금 5,000,000원	5,000		
401 시설비및부대비	400,000	880,000	△480,000
01 시설비	400,000	880,000	△480,000
○과속방지턱 정비 및 설치공사 30,000,000원	30,000		
○교통규제심의의결 개선공사 20,000,000원	20,000		
○로데오거리시설물 정비 20,000,000원	20,000		
○반사경 정비 및 설치 30,000,000원	30,000		
○수복로 등 보도정비공사 100,000,000원	100,000		
○엑스포로 등 보도정비공사 200,000,000원	200,000		
안전한 도로사용을 위한 도로정비 지원경비	60,216	56,116	4,100
201 일반운영비	59,216	54,116	5,100
01 사무관리비	8,800	8,400	400

부서: 건설도시과
 정책: 쾌적한 접근 도로환경 구축(교통및물류/도로)
 단위: 안전한 도로사용을 위한 도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○교량점검시설 안전관리 대행수수료 5,000,000원	5,000		
○도로정비 사무관리비 1,000,000원	1,000		
○목우재터널 자가용 전기 설비 안전관리대행 수수료 200,000원 * 12월	2,400		
○설악대교 엘리베이터 검사수수료 200,000원 * 2대	400		
02 공공운영비	50,416	45,716	4,700
○금강대교 항로표지등 전기요금 50,000원 * 12월	600		
○목우재터널 감시시스템 비상전화 요금 8,000원 * 12월	96		
○설악금강대교 선박통행 항로표지등 유지관리 비 22,000,000원	22,000		
○설악대교 엘리베이터 유지관리비 400,000원 * 2개소 * 12월	9,600		
○설악대교 엘리베이터 전기사용료 300,000원 * 2개소 * 12월	7,200		
○설악대교 엘리베이터 전화요금 15,000원 * 2개소 * 12월	360		
○염화용액 약품탱크 전기요금 80,000원 * 2개소 * 12월	1,920		
○자동염수분사장치 전기요금 100,000원 * 4개소 * 12월	4,800		
○주요노선 감시시스템 전용회선 사용료 320,000원 * 12월	3,840		
202 여비	1,000	2,000	△1,000
01 국내여비	1,000	2,000	△1,000
○국내여비 1,000,000원	1,000		
안전한 보행환경 조성사업(전환사업)	200,000	0	200,000
도	100,000		
시	100,000		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
도	100,000		
시	100,000		
01 시설비	200,000	0	200,000
○대포항 안전한 보행환경 조성사업 200,000,000원	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
자전거이용 활성화 사업	20,000	10,000	10,000
401 시설비및부대비	20,000	10,000	10,000
01 시설비	20,000	10,000	10,000
○자전거도로 정비사업 20,000,000원	20,000		
재해위험지역정비(급경사지붕괴위험지역)	281,000	800,000	△519,000
국	140,500		

부서: 건설도시과

정책: 쾌적한 접근 도로환경 구축(교통및물류/도로)

단위: 안전한 도로사용을 위한 도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	28,100		
	시	112,400		
401 시설비및부대비		281,000	800,000	△519,000
	국	140,500		
	도	28,100		
	시	112,400		
01 시설비		281,000	800,000	△519,000
○대포3 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 281,000,000원		281,000		
	국	140,500		
	도	28,100		
	시	112,400		
도시계획도로 개설		1,005,040	3,353,000	△2,347,960
도시계획도로 개설 지원경비		5,040	3,000	2,040
201 일반운영비		3,040	1,000	2,040
01 사무관리비		3,040	1,000	2,040
○공법선정위원회 참석수당 70,000원 * 7명		490		
○공법선정위원회 참석실비 50,000원 * 7명		350		
○기술자문위원회 참석수당 70,000원 * 10명		700		
○기술자문위원회 참석실비 50,000원 * 10명		500		
○도시계획도로 개설 지원 사무관리비 1,000,000원		1,000		
202 여비		2,000	2,000	0
01 국내여비		2,000	2,000	0
○국내여비 2,000,000원		2,000		
도시계획도로(중로1-24호선) 확장공사(속초해변 입구 일원)		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
○도시계획도로(중로1-24호선) 개설공사 50,000,000원		50,000		
장기미집행 도시계획도로 개설공사		150,000	150,000	0
401 시설비및부대비		150,000	150,000	0
01 시설비		150,000	150,000	0
○도시계획도로 결정노선 관리 150,000,000원		150,000		
장천교~장천마을 도로개설공사(소로2-220호선)		800,000	0	800,000
401 시설비및부대비		800,000	0	800,000
01 시설비		800,000	0	800,000
○도시계획도로(소로2-220호선) 개설공사 800,000,000원		800,000		
시정 주요시책 업무추진(건설도시과)		8,000	9,000	△1,000
시정시책 업무추진(공통)(건설도시과)		1,000	1,000	0

부서: 건설도시과

정책: 쾌적한 접근 도로환경 구축(교통및물류/도로)

단위: 시정 주요시책 업무추진(건설도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○시정시책 업무추진(공통) 1,000,000원	1,000		
	시책사업 업무추진(부서)(건설도시과)	7,000	8,000	△1,000
	203 업무추진비	7,000	8,000	△1,000
	03 시책추진업무추진비	7,000	8,000	△1,000
	○시책사업 업무추진(도시안전국장) 5,000,000원	5,000		
	○시책사업 업무추진(부서) 2,000,000원	2,000		
	안전한 치수 및 재해대책 관리(국도및지역개발/수자원)	860,060	1,283,847	△423,787
		도 142,500		
		시 717,560		
	재해예방	171,000	168,000	3,000
	재해예방추진	171,000	168,000	3,000
	201 일반운영비	71,000	68,000	3,000
	02 공공운영비	71,000	68,000	3,000
	○도로관리차량 유류비 및 유지관리비(덤프, 다목적, 유니목) 30,000,000원	30,000		
	○모터그레이더 유류비 및 유지관리비 5,000,000원 * 2대	10,000		
	○제설장비유지보수 2,000,000원 * 9대	18,000		
	○차량보험료 1,300,000원 * 10대	13,000		
	206 재료비	100,000	100,000	0
	01 재료비	100,000	100,000	0
	○제설용자재(염수용액, 염화칼슘) 100,000,000원	100,000		
	지역기반시설 및 하천·소하천 정비	689,060	1,115,847	△426,787
		도 142,500		
		시 546,560		
	도민제안 재해취약지 개선사업	150,000	0	150,000
		도 75,000		
		시 75,000		
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
		도 75,000		
		시 75,000		
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○노리지구 도민제안 재해취약지 개선사업 150,000,000원	150,000		
		도 75,000		
		시 75,000		
	유수소통 지장물 정비사업	100,000	0	100,000
		도 50,000		
		시 50,000		

부서: 건설도시과
 정책: 안전한 치수 및 재해대책 관리(국토및지역개발/수자원)
 단위: 지역기반시설 및 하천·소하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
	도	50,000		
	시	50,000		
01 시설비		100,000	0	100,000
○장천지구 유수소통 지장물 정비사업 70,000,000원		70,000		
	도	35,000		
	시	35,000		
○청초천지구 유수소통 지장물 정비사업 30,000,000원		30,000		
	도	15,000		
	시	15,000		
지역기반시설 정비		125,000	197,000	△72,000
201 일반운영비		3,000	0	3,000
01 사무관리비		3,000	0	3,000
○마을안길 긴급복구장비 임차 3,000,000원		3,000		
202 여비		2,000	2,000	0
01 국내여비		2,000	2,000	0
○국내여비 2,000,000원		2,000		
401 시설비및부대비		120,000	195,000	△75,000
01 시설비		120,000	195,000	△75,000
○방축길 일원 마을안길 포장공사 40,000,000원		40,000		
○주민건의사항 처리(8개동) 10,000,000원 * 8개동		80,000		
하천·소하천 정비		279,060	215,060	64,000
201 일반운영비		7,560	7,560	0
01 사무관리비		6,000	6,000	0
○소하천관리위원회 운영수당 70,000원 * 10명		700		
○하천·소하천 감정평가 수수료 1,000,000원		1,000		
○하천·소하천 긴급복구장비 임차 3,000,000원		3,000		
○하천·소하천 분할측량 수수료 1,000,000원		1,000		
○하천·소하천 소유권이전 등기수수료 300,000원		300		
02 공공운영비		1,560	1,560	0
○침수차단 자동안내시스템 전기요금 10,000원 * 12월		120		
○침수차단 자동안내시스템 통신요금 120,000원 * 12월		1,440		
202 여비		1,500	1,500	0
01 국내여비		1,500	1,500	0
○국내여비 1,500,000원		1,500		

부서: 건설도시과
 정책: 안전한 치수 및 재해대책 관리(국토및지역개발/수자원)
 단위: 지역기반시설 및 하천·소하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	270,000	206,000	64,000
	01 시설비	270,000	206,000	64,000
	○도문동 1707-7번지 일원 구거 정비공사 30,000,000원	30,000		
	○소하천 정비공사(외용치천) 실시설계용역비 100,000,000원	100,000		
	○쌍천 산책로 식재공사 20,000,000원	20,000		
	○지방하천 하상정비사업 50,000,000원	50,000		
	○하천·소하천·구거 예초 및 잡목 제거공사 20,000,000원	20,000		
	○하천·소하천·구거 준설공사 50,000,000원	50,000		
	행복한 우리마을 조성사업	35,000	130,000	△95,000
	도	17,500		
	시	17,500		
	401 시설비및부대비	35,000	130,000	△95,000
	도	17,500		
	시	17,500		
	01 시설비	35,000	130,000	△95,000
	○영랑로4길 일원 마을안길 포장정비공사 35,000,000원	35,000		
	도	17,500		
	시	17,500		
	미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)	3,931,064	1,436,300	2,494,764
	도시의 지속가능한 생활인프라 구축	937,800	85,300	852,500
	기초조사정보체계 구축사업(토지적성평가 및 재해취약성분석 포함)	550,000	0	550,000
	207 연구개발비	550,000	0	550,000
	01 연구용역비	550,000	0	550,000
	○기초조사정보체계 구축사업(토지적성평가 및 재해취약성 분석 포함) 2차분 550,000,000원	550,000		
	도시계획정보체계(UPIS)전산장비 유지관리	20,000	20,000	0
	201 일반운영비	20,000	20,000	0
	02 공공운영비	20,000	20,000	0
	○도시계획정보체계 전산장비 유지관리 20,000,000원	20,000		
	도시계획정보체계 DB 유지보수	21,000	21,000	0
	201 일반운영비	21,000	21,000	0
	02 공공운영비	21,000	21,000	0
	○도시계획정보체계 DB 유지보수 21,000,000원	21,000		
	도시기반구축의 수립 및 운영	41,800	38,300	3,500
	201 일반운영비	21,800	18,300	3,500

부서: 건설도시과

정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시의 지속가능한 생활인프라 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	21,800	18,300	3,500
○공동위원회 참석수당 70,000원 * 15명	1,050		
○공동위원회 참석실비 750,000원	750		
○도시계획위원회 참석수당 1,500,000원	1,500		
○도시계획위원회 참석실비 1,000,000원	1,000		
○도시관리계획 결정 및 실시계획인가 공람·공고료 3,500,000원 * 5회	17,500		
207 연구개발비	20,000	20,000	0
01 연구용역비	20,000	20,000	0
○소규모 도시계획시설 변경 용역 10,000,000원 * 2회	20,000		
도시기반구축의 수립 및 운영 지원경비	5,000	6,000	△1,000
201 일반운영비	1,000	2,000	△1,000
01 사무관리비	1,000	2,000	△1,000
○도시기반구축의 수립 및 운영 지원경비 1,000,000원	1,000		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○국내여비 4,000,000원	4,000		
지구단위계획구역 지정 및 지구단위계획 수립	300,000	0	300,000
207 연구개발비	300,000	0	300,000
01 연구용역비	300,000	0	300,000
○속초시 관내 지구단위계획구역 지정 및 지구단위계획 수립(정비포함) 300,000,000원	300,000		
도시재생 전략 구축	214,984	0	214,984
대포동 1지역(화채마을) 도시재생 뉴딜	100,000	0	100,000
207 연구개발비	100,000	0	100,000
01 연구용역비	100,000	0	100,000
○대포동 1지역(화채마을) 도시재생활성화계획 재수립 및 뉴딜공모 용역 50,000,000원	50,000		
○대포동 1지역(화채마을) 도시재생활성화계획 재수립 주민역량강화 용역 50,000,000원	50,000		
도시재생 지원센터 운영	114,984	0	114,984
101 인건비	76,384	0	76,384
04 기간제근로자등보수	76,384	0	76,384
○속초시 도시재생지원센터 센터장 보수	47,438		
○급여 3,238,500원 * 12월	38,862		
○정액급식비 140,000원 * 12월	1,680		
○시간외근무수당 14,072원 * 10시간 * 12월	1,689		
○연차유급휴가수당 108,000원 * 5일	540		
○4대보험 42,231,000원 * 10.645%	4,496		

부서: 건설도시과

정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생 전략 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 노인장기요양보험부담금 42,231,000원 * 3.495% * 11.52% ○ 속초시 도시재생지원센터 사무국장 보수 ○ 급여 1,898,700원 * 12월 ○ 정액급식비 140,000원 * 12월 ○ 시간외근무수당 10,952원 * 10시간 * 12월 ○ 연차유급휴가수당 63,300원 * 5일 ○ 4대보험 25,780,000원 * 10.645% ○ 노인장기요양보험부담금 25,780,000원 * 3.495% * 11.52% 	171 28,946 22,785 1,680 1,315 317 2,745 104		
201 일반운영비	9,200	0	9,200
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도시재생 홍보물 제작 및 광고 2,000,000원 ○ 범용 S/W 구입비(한글, MS Office) 1,000,000원 * 2대 ○ 사무용품 및 소모품 구입 1,000,000원 ○ 임차비 100,000원 * 12월 	6,200 2,000 2,000 1,000 1,200	0	6,200
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 수도요금 50,000원 * 12월 ○ 전기요금 100,000원 * 12월 ○ 통신 및 우편비 100,000원 * 12월 	3,000 600 1,200 1,200	0	3,000
202 여비	1,000	0	1,000
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도시재생 업무추진여비 1,000,000원 	1,000 1,000	0	1,000
301 일반보전금	15,000	0	15,000
09 행사실비지원금 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도시재생관련 주민교육 및 견학 5,000,000원 	5,000 5,000	0	5,000
12 기타보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도시재생관련 주민교육 강사 수당 10,000,000원 	10,000 10,000	0	10,000
405 자산취득비	13,400	0	13,400
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도시재생지원센터 사무실 관련 사무가구 및 기기 구입 ○ 컴퓨터(본체 및 모니터) 1,300,000원 * 2대 ○ 복합기 5,000,000원 ○ 책상 150,000원 * 2개 ○ 의자 180,000원 * 2개 ○ 서랍장 100,000원 * 2개 ○ 책장 50,000원 * 3개 ○ 회의탁자 360,000원 	13,400 13,400 2,600 5,000 300 360 200 150 360	0	13,400

부서: 건설도시과
 정책: 미래 도시계획 및 도시개발 전략 구축(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생 전략 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
o 회의의자 100,000원 * 10개	1,000		
o 문서세단기 350,000원	350		
o 냉장고 700,000원	700		
o 선풍기 60,000원 * 2개	120		
o 청소기 260,000원	260		
o 3단캐비닛 250,000원 * 4개	1,000		
o 이층캐비닛 250,000원 * 4개	1,000		
도시생활 환경개선	2,775,280	1,347,000	1,428,280
도시생활환경개선(청호2지역 새마을일원 도시생활 환경개선)(전환사업)	2,775,280	1,347,000	1,428,280
401 시설비및부대비	2,775,280	1,182,000	1,593,280
01 시설비	2,775,280	1,182,000	1,593,280
○청호2지역 새마을일원 도시생활 환경개선 사업(전환) 시설비 2,775,280,000원	2,775,280		
미래지향적 도시인프라 구축	3,000	4,000	△1,000
미래발전 개발사업	3,000	4,000	△1,000
202 여비	3,000	4,000	△1,000
01 국내여비	3,000	4,000	△1,000
○도시재개발사업 수립 및 운영 2,000,000원	2,000		
○도시재개발사업 유치 및 홍보 1,000,000원	1,000		
행정운영경비(건설도시과)(기타/기타)	36,900	39,000	△2,100
기본경비	36,900	36,500	400
기본경비	36,900	36,500	400
201 일반운영비	24,100	22,700	1,400
01 사무관리비	23,600	22,200	1,400
○도시안전국장실 복합기 임차료 100,000원 * 12월	1,200		
○도시안전국장실 운영 사무관리비 2,000,000원	2,000		
○부서운영 사무관리비 6,000,000원	6,000		
○사무실 복합기 임차료 250,000원 * 2대 * 12월	6,000		
○급식비 700,000원 * 12월	8,400		
02 공공운영비	500	500	0
○부서운영 공공운영비 500,000원	500		
202 여비	2,000	3,000	△1,000
01 국내여비	2,000	3,000	△1,000
○부서운영 국내여비 2,000,000원	2,000		
203 업무추진비	10,800	10,800	0
01 기관운영업무추진비	6,000	6,000	0

부서: 건설도시과
 정책: 행정운영경비(건설도시과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○기관운영 업무추진비(도시안전국장) 6,000,000원	6,000		
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
	○부서운영업무추진비 400,000원 * 12월	4,800		
재무활동(건설도시과)(교통및물류/도로)		89,800	60,000	29,800
보전지출		89,800	60,000	29,800
장기미집행 도시시설사업 지방채 상환		89,800	60,000	29,800
311 차입금이자상환		89,800	60,000	29,800
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환		60,000	60,000	0
○시군구 지역개발기금 차입금 이자상환 60,000,000원		60,000		
04 지방채증권이자상환		29,800	0	29,800
○중앙정부 차입금 이자상환 29,800,000원		29,800		